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Co się dzieje
w naszej gminie?

Postęp prac
projektowych / budowlanych

Projekt budowy mostu na potoku Białka w Bystrej.
Złożono wniosek o wydanie decyzji ZRID.

Projekt rozbudowy ul. Kościelnej w Bystrej. 
Trwa uzyskiwanie decyzji ZRID.

Projekt przebudowy budynku Urzędu Gminy.
Trwa projektowanie.

Projekt budowy budynku komunalnego w Wilkowicach.
Trwa projektowanie.

Projekt budowy biblioteki publicznej. 
Trwa uzyskiwanie decyzji o pozwoleniu na budowę.

Projekt budowy chodnika przy ul. Żywieckiej. Podpisano 
umowę projektową, trwa opracowanie projektu wstępnego.

Nowe punkty świetlne.  
Zabudowano oprawy oświetleniowe na ul. Grabecznik
i ul. Zamknietej w Wilkowicach.

Projekt urb-arch. zagospodarowania „Skweru” w rejonie
skrzyżowania ul. Wyzwolenia i ul. Strażackiej w Wilkowicach. 
Trwa projektowanie. 

Budowa zintegrowanego układu szlaków rowerowych
„Do Lasku”. Złożono wniosek o dofinansowanie części
zadania z Funduszu Rozwoju Dróg Samorządowych. 

Rozbudowa Szkoły w Mesznej. 
Murowanie ścian piętra. Szałowanie stropu pierwszego piętra.

Budowa Centrum Edukacji Ekologicznej przy ul. Fałata.
Ogłoszono postępowanie przetargowe.

Budowa ul. Relaksowej w Wilkowicach.
Trwają prace budowlane.

Budowa przedszkola w Mesznej.
Wykonywanie poszycia dachu.
Montaż stolarki okiennej i drzwiowej zewnętrznej.  

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie
Gminy Wilkowice - Projekt POIiŚ.
Zaawansowanie 99%, rozruch testowy tłoczni.

Budowa pętli autobusowej przy ul. Wyzwolenia. 
Złożono wniosek o dofinansowanie inwestycji 
z PROW 2014-2020.

Przebudowa ul. Prostej w Wilkowicach.
Podpisywanie umowy z wykonanwcą.

Przebudowa i rozbudowa „Domu Strażaka” w Bystrej.
Ogłoszono postępowanie przetargowe.

Zakup i montaż monitoringu wizyjnego na budynku
przy ul. J. Fałata 2h w Bystrej.
Podpisano umowę z wykonawcą.

Inwestycja będzie 
obejmowała: budowę 
pomieszczenia gara-
żowego, budowę 
dwukondygnacyjnego 
pomieszczenia maga-
zynowego, budowę 
windy osobowej 
z dostępem dla osób 
niepełnosprawnych, 
rozbudowę zaplecza 

kuchennego, przebudowę wewnętrznych instalacji c.o., wodno-kanalizacyjnej, 
gazowej i elektrycznej. Przebudowa i utwardzenie istniejącego placu przezna-
czonego na organizację imprez plenerowych będzie obejmowało: przebudowę 
i rozbudowę kanalizacji deszczowej, demontaż istniejącego i budowę nowego 
oświetlenia terenu oraz zaplecza, budowę instalacji przeciwporażeniowej oraz 
przeciwprzepięciowej, budowę / przebudowę drogi wewnętrznej, przebudowę drogi 
za budynkiem OSP do projektowanego garażu, budowę placu biesiadnego / parkin-
gowego, budowę / przebudowę dojść, budowę parkingu za budynkiem, amfiteatru, 
schodów terenowych, nasadzenia, montaż ruchomych donic kwietnych, montaż 
ławek parkowych oraz przeniesienie istniejącego placu zabaw. Remont budynku 
zaplecza sceny będzie obejmował: wymianę tynków wewnętrznych, wykonanie 
ocieplenia styropianem, remont pokrycia dachowego, wykonanie izolacji, ocie-
plenie fundamentów, wykonanie drenażu wokół budynku oraz ogrzewania. 

W związku z rozwojem gminy wzrasta popyt na specjalistyczne usługi OSP 
i zwiększa się zapotrzebowanie na wozy bojowe oraz ratownicze, stąd niezbędna 
jest rozbudowa pomieszczeń garażowych budynku „DOMU STRAŻAKA”. Z uwagi, 
iż budynek wykorzystywany jest dla potrzeb biblioteki oraz zebrań wiejskich, wyma-
gane jest dostosowanie go do wymagań osób ze szczególnymi potrzebami poprzez 
budowę windy osobowej. Natomiast przebudowa i utwardzenie placu pozwoli 
na poprawę komfortu podczas organizowanych wydarzeń kulturalnych, a także 
posłuży jako miejsce do sprzedaży płodów rolnych przez lokalnych rolników. 

Planowany okres realizacji wynosi do 12 miesięcy, do grudnia 2023 r. 
Przewidywana wartość inwestycji wynosi 6.000.000 zł. Dofinansowanie ze środków 
Polskiego Ładu w wysokości 4.300.000 zł, łącznie z wcześniejszym dofinansowa-
niem z RFIL, daje łącznie środki inwestycyjne, dzięki którym będzie możliwość 
rozbudowy budynku OSP bez angażowania pieniędzy budżetowych Gminy.

Referat Inwestycji

Rozbudowa i przebudowa 
„Domu Strażaka” w Bystrej

Inwestycje

Dach przedszkola w Mesznej
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Wszystkie prace budowlane ujęte w projekcie 
„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie 
gminy Wilkowice w wyznaczonych obszarach 
aglomeracji” zostały już wykonane. Dotyczy to 
również dwóch zadań dodatkowych – numer 13 
i 14, obejmujących ulice: Malinową, Kolejową, 
Swojską, Górską, Jesionową, Borsuczą, 
Wyzwolenia i Pszenną w Wilkowicach oraz ulice: 
Krętą i Karpacką w Bystrej. Na takie rozszerzenie 
projektu Gmina uzyskała wcześniej stosowną 
zgodę z Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej, co pozwoliło 
na istotne zwiększenie zasięgu inwestycji. 

Dostrzegając zainteresowanie części miesz-
kańców możliwością podłączenia swoich budynków do sieci 
kanalizacyjnej i mając na względzie duże potrzeby w tym 
zakresie, Gmina zaproponowała jeszcze jedno dodatkowe 
zadanie – numer 15, obejmujące budowę sieci kanalizacji 
sanitarnej w ul. Szczyrkowskiej w Bystrej oraz w ul. Wrzosowej 
/ Skośnej w Bystrej. Zostało ono zaakceptowane w ubiegłym 
miesiącu przez Instytucję Wdrażającą i będzie realizowane 
jeszcze w bieżącym roku. 

Spora część mieszkańców Gminy Wilkowice dokonała 
już podłączenia swoich budynków do sieci kanalizacyjnej 
wykonanej w ramach projektu realizowanego od kilku lat. 
Jest jednak wciąż liczna grupa osób, która wspomnianego 
obowiązku, pomimo takich możliwości, nie dopełniła.

Prace przy przepompowniach ścieków w dwóch lokaliza-
cjach w Wilkowicach - „Łubinowa” przy ul. Chabrowej oraz 
„Huciska” przy ul. Galicyjskiej - również zostały zakończone. 
Obecnie trwają procedury związane z przekazaniem obu 
pompowni do eksploatacji AQUA S.A. 

Mamy nadzieję, że w najbliższym czasie wszyscy 
mieszkańcy gminy, w tym mieszkańcy „obsługiwani” przez 
pompownie ścieków, będą mieli możliwość podłączania się 
do sieci kanalizacyjnej. To bardzo istotny element Projektu - 
tzw. efekt ekologiczny, który musi być spełniony, aby mówić 
o prawidłowej realizacji tego wielkiego przedsięwzięcia 
sfinansowanego w 63% ze środków Unii Europejskiej. 

Gmina dokłada wszelkich starań, aby dopełnić 
zobowiązania zawartego w projekcie, a dotyczącego usta-
nowienia służebności posadowienia i przesyłu kanalizacji. 
Skomplikowane procedury realizowane od kilku miesięcy 
mają na celu uporządkowanie stanu formalno-prawnego 
projektu w terenie, a tym samym usankcjonowanie lokalizacji 
kanalizacji na obszarze gminy. Obecna skala postępowań 
o ustalenie służebności sięga ponad 385 wysłanych 
powiadomień do właścicieli prywatnych gruntów, z czego 
82 zakończyło się podpisaniem aktu notarialnego, a na kilka-
dziesiąt kolejnych umówione zostały terminy ostatecznej 
finalizacji niniejszego procesu. Warte podkreślenia jest to, że 
wszelkie koszty związane z ustaleniem służebności ponosi 
Gmina. Z punktu widzenia Projektu to kwestia takiej samej 
wagi, jak ułożenie samych rur kanalizacyjnych, stąd apel do 
mieszkańców o sumienne podejście do tematu i dobrą współ-
pracę z urzędnikami.

Wilkowice, 1.09.2022 r. / Andrzej Brzyski Kierownik JRP

Wg stanu na sierpień 2022 - w ramach Projektu wykonano:

• długość wykonanej kanalizacji: 84,3 km
• odtworzenie dróg asfaltowych:  48,4 tys. m2

• odtworzenie dróg tłuczniowych:  77,6 tys. m²
• odtworzenie dróg z płyt betonowych:   6,6 tys. m²
• ilość podłączonych budynków:  ok. 1220 szt.
             docelowo 1750 do 31.12.2023 r.)
• ilość mieszkańców korzystających 
  z nowo wybudowanej kanalizacji:   ok. 3890 os.
     (docelowo 5681 os. do 31.12.2023 r.)

• skanalizowanie gminy w granicach aglomeracji:   99,1%

• kwota wydatkowana dotychczas
  na realizację Projektu:           ponad 78 mln zł
  w tym:
- ze środków Unii Europejskiej (dotacja):        ok. 42 mln zł
- pożyczka NFOŚiGW:                               ok. 18 mln zł
- środki własne Gminy Wilkowice:          ponad 18 mln zł

Kanalizacja: 99 %99 %

Przekroczenie napowietrzne 
potoku Zimnik siecią kanalizacyjną

Pompownia "Łubinowa"
Pompownia "Huciska"
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Wójt Gminy odpowiada...
Po analizie komen-

tarzy na profilu Gminy 
Wilkowice w portalu 
społecznościowym FB 
oraz pytań zadawanych 
przez Mieszkańców, 
redakcja Głosu Gminy 

Wilkowice przygoto-
wała kilka pytań, na które 

odpowiada Wójt Gminy 
Wilkowice Janusz Zemanek:

Redakcja Głosu Gminy 
Wilkowice: Dlaczego organizowane 

są tylko Dni Bystrej, a nie ma Dni 
Wilkowic?

Wójt Gminy Wilkowice Janusz 
Zemanek: Dni Bystrej organizowane są 
przede wszystkim przez organizacje działające 
na terenie samej Bystrej: jest to Ochotnicza 
Straż Pożarna, Stowarzyszenie Rozwoju Wsi 
Bystra „Bystrzańska Inicjatywa”, Towarzystwo 
Przyjaciół Bystrej, Koło Gospodyń Wiejskich 
w Bystrej, Rada Sołecka oraz Klub Sportowy 
"Bystra" i to głównie dzięki ich zaangażowaniu 
odbywają się takie właśnie imprezy, jak Dni 

Bystrej. Wszyscy na ten okres jednoczą swoje 
siły i współpracują uzyskując wspaniały efekt. 

Gmina Wilkowice, na wniosek organizacji, oferuje wsparcie 
finansowe oraz techniczne (RST) i to jest w zasadzie 
wszystko. Jeżeli chodzi o sołectwo Wilkowice, to niestety, jak 
na razie, nie ma organizacji, która chciałaby podjąć się tego 
zadania. 

R: Dla mieszkańców Wilkowic bardzo uciążliwe są 
głośne dźwięki trąbiących pociągów. Czy władze gminy 
mają na to wpływ? 

W: W sprawie sygnałów dźwiękowych wydawanych przez 
pociągi przejeżdżające przez naszą gminę apelowaliśmy już 
z sukcesami do PKP. Na skutek wielomiesięcznej wymiany 
korespondencji PKP ograniczyła głośność części semaforów, 
czyli urządzeń stacjonarnych, pracujących przy drogach. 
Jeżeli chodzi o dźwięki wydawane przez same pociągi, to 
obowiązują tutaj przepisy narzucone przez Rozporządzenie 
Ministerstwa Infrastruktury, które zobowiązują zarządcę kolei 
do zapewnienia maksymalnego bezpieczeństwa na przejaz-
dach kolejowo-drogowych, między innymi poprzez obowiązek 
wydania sygnału ostrzegawczego „baczność”, bez względu 
na porę dnia lub nocy. Natomiast w przypadku uszkodzonej 
rogatki (tak jak było właśnie w Wilkowicach w ostatnim 
czasie) lub innego problemu występującego na przejeździe 
kolejowo-drogowym, maszynista ma obowiązek wydawania 
dodatkowego, długiego i głośnego sygnału dźwiękowego. 
Jest to jednak sytuacja tymczasowa, dopóki usterka nie 
zostanie usunięta. To kwestia bezpieczeństwa, którą rzeczy-

wiście niełatwo pogodzić z komfortem życia mieszkańców 
obszarów położonych blisko torów, na którą gmina nie ma 
jednak bezpośredniego wpływu.

R: Czy poprzez „dodatek węglowy” Gmina Wilkowice 
promuje piece węglowe? Co z prowadzonymi do tej pory 
programami pro-ekologicznymi?

W: Gmina Wilkowice od wielu lat dokłada wszelkich starań, 
aby promować ekologię i skończyć de facto z „kopciuchami” 
zanieczyszczającymi powietrze. Zaczynaliśmy akcją eduka-
cyjną w przedszkolach i w szkołach, mamy nasze Eko-Słupki, 
podajemy informacje na stronach gminy o przekroczeniach 
norm stężenia zanieczyszczeń w powietrzu, dotujemy auto-
busy na paliwo gazowe, promujemy programy wymiany 
pieców, bierzemy udział w Programie „Czyste Powietrze” 
i Programie Ograniczenia Niskiej Emisji dofinansowując 
wymianę pieców, a Straż Gminna nieustannie prowadzi 
kontrole w zakresie spalania „różnych paliw”. Dodatek 
węglowy  wprowadzony przez Rząd (pomijając już nawet cały 
chaos związany z interpretacją zapisów ustawy i składaniem 
wniosków), choć chwilowo wspierający domowe budżety 
dużej części mieszkańców, w szerszym kontekście stanowi 
jednak bardzo poważny problem. Niestety, ludzie odbierają 
to właśnie jako promowanie „kopciuchów”, co absolutnie nie 
jest naszym zamiarem. W ramach obowiązków, które zostały 
powierzone gminom, musimy przekazywać różnorakie 
informacje płynące z wyższych szczebli administracji oraz 
przyjmować zadania nam zlecane, w tym przyjmowanie wnio-
sków o dopłaty do węgla. Można powiedzieć, że ogromne 
zainteresowanie tym programem uzasadnia fakt, że pracow-
nicy urzędu gminy służą pomocą również w zakresie dodatku 
węglowego, ponieważ pracujemy właśnie dla Mieszkańców 
naszej gminy. Natomiast jak najbardziej jesteśmy za odcho-
dzeniem od starych „kopciuchów”. Prawda jest taka, że ten rok 
i sprawa dodatku węglowego cofają nas w wymianie kotłów 
co najmniej dwa, trzy lata. Niestety, mamy sygnały również 
o tym, że z punktu skupu złomu zniknęły wszystkie stare 
piece powracając do budynków - jest to kierunek dokładnie 
odwrotny do tego, który chcemy uzyskać jako gmina.
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XXV Dni Bystrej
Informacje

W dniach od 1 do 3 lipca mieszkańcy oraz goście 
Gminy Wilkowice, po dwuletniej przerwie, wspólnie uczest-
niczyli w obchodach XXV Dni Bystrej organizowanych 
przez Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Bystra „Bystrzańska 
Inicjatywa”, przy współpracy członków organizacji dzia-
łających w Sołectwie Bystra: OSP Bystra, KGW Bystra, 
Towarzystwa Przyjaciół Bystrej, Rady Sołeckiej, GOK 
„Promyk”, KS „Bystra” oraz LKS „Klimczok-Bystra”. 

Impreza rozpoczęła się w piątek 1 lipca rozgrywkami spor-
towymi KS Bystra, podczas których w ostatecznym meczu 
zagrali rodzice kontra młodzi zawodnicy. Było wiele radości 
i dobrej zabawy, bo przecież o to tu chodzi. O godz. 18.00 
w Kościele w Bystrej Krakowskiej odbyła się uroczysta msza 
oraz koncert Aleksandry Nykiel, a po koncercie degustacja 
potraw regionalnych serwowanych przez członkinie Koła 
Gospodyń Wiejskich w Bystrej. 

W sobotę, mimo 
deszczu, chłodu 
i niesprzyjających 
warunków, na mecie 
XXI Rodzinnego Rajdu 
Rowerowego stanęło 
ok. 300 osób. Pogoda 
ducha uczestników 
w żółtych, radosnych 
koszulkach, wpły-
nęła na poprawę aury 
i na mecie już nie 
padało, a na rowe-
rzystów czekała 
gorąca grochówka 
z kotła kuchni polowej, 
nagrody oraz loso-
wanie dla uczestników. 
Najmłodszym uczest-
nikiem tegorocznego 
rajdu była mała Kinga 
Imielska, najstarszym Pan Zbigniew Binda, najliczniejszą 
reprezentacją Przedszkole Publiczne w Bystrej, którą repre-
zentowali pracownicy, rodzice i dzieci, natomiast najliczniejszą 
rodziną – rodzina Zasiadczuków. Po zmaganiach rowerzy-
stów odbyły się „Warsztaty Kulinarne” w ramach projektu 
pn. „Kulturalnie w Bystrej - wspólnie z Gminą Pucov dbamy 
o nasze tradycje” realizowanego przez Stowarzyszenie 
Rozwoju Wsi Bystra „Bystrzańska Inicjatywa” i Gminę Pucov 
ze Słowacji.

 Od godziny 16.00 na estradzie za Domem Strażaka można 
było oglądać występy: grupy wokalnej z GOK „Promyk”, 
Zespołu Pieśni i Tańca „Ziemia Beskidzka” z pięknymi stro-
jami krakowskimi i żywieckimi, grupę Bartnicky, zespół MIG, 
do rana można było bawić się na dyskotece z DJ Gromi. 
W Kościele pw. Najdroższej Krwi Pana Jezusa Chrystusa 
odbyły się Bystrzańskie Recitale Organowe. 

W niedzielę 3 lipca już o 9.00 Pani Janina Dyrda czekała, 
aby wyruszyć w ramach cyklicznych spotkań „Przewodnik 
Czeka” na wycieczkę szlakiem historycznych i najnowszych 
atrakcji Bystrej zwiedzając m.in. skocznie, przy okazji 100-lecia 
LKS “Klimczok-Bystra”, nową tężnię, Ośrodek Edukacji 
Ekologicznej. Od godziny 14.30 scena znów zabłysnęła świa-
tłami lamp i artystów. Tego dnia wystąpili: formacja taneczna 
DGF z GOK „Promyk”, przedszkolaki z Bystrej - prezentując 
umiejętności wokalne i taneczne, Gminna Młodzieżowa 
Orkiestra Dęta, zespół Need For Strings, Mariusz Kalaga, 
a na zakończenie można było zatańczyć przy muzyce 
zespołu The Ukrainian Folk. Odbył się także konkurs wiedzy 
z nagrodami organizowany przez Centrum Pulmonologii 
i Torakochirurgii w Bystrej, Zarząd Klubu Sportowego „Bystra” 
podsumował sezon sportowy, losowano nagrody główne 
w loterii fantowej. Nie zabrakło także pysznych placków 
ziemniaczanych smażonych przez Panie z Koła Gospodyń 
w Bystrej. Dziękujemy wszystkim uczestnikom i gościom 

za dobrą zabawę, 
artystom za piękne 
występy, organizacjom 
i stowarzyszeniom 
za zaangażowanie 
i pomoc w organizacji 
XXV Dni Bystrej. 

Zarząd 
Stowarzyszenia 

Rozwoju Wsi Bystra
„Bystrzańska 

Inicjatywa”
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Półkolonia letnia dla uczniów szkół podstawowych, 
która  miała miejsce w Gminie Wilkowice, trwała od 
27.06.2022 r. do 22.07.2022 r. Obejmowała aż cztery 
turnusy, trwające po 5 dni. Jej uczestnikami byli uczniowie 
ze szkół: SP nr 1 i SP nr 2 w Bystrej, ZSP w Mesznej, SP 
nr 1 i SP nr 2 w Wilkowicach. Ostatni, czwarty, turnus był 
przeznaczony dla wszystkich chętnych z list rezerwowych. 
Ta ogromna inicjatywa zasługuje na wielkie brawa z uwagi 
na fakt, że wzięło w niej udział aż 180 dzieci. W kadrze 
pracowali: koordynator, kierownik półkolonii, jedenastu 
wychowawców, ratownik medyczny oraz pracownicy 
sekretariatu i obsługi. Półkolonie miały charakter profilak-
tyczno-rekreacyjno-sportowo-kulturowy. Dzieci codziennie 
otrzymywały drugie śniadanie, obiad oraz wodę.

Zgodnie z programem zorganizowano i przeprowa-
dzono wyjścia, wycieczki, warsztaty, zabawy ruchowe 
i integracyjne oraz szkolenie z pierwszej pomocy przed-
medycznej.
• Dzień pierwszy: dzieci poznały program oraz zasady 
bezpieczeństwa na półkoloniach. Odbyła się wycieczka 
autokarowa do Parku Trampolin Go Jump w Bielsku-Białej, 
w którym odbywały się zajęcia rekreacyjne budujące koor-
dynację i kondycję.
• Dzień drugi: zajęcia kreatywne z alpakami, profilak-
tyczno-przyrodnicze w gospodarstwie agroturystycznym 
w Mesznej.
• Dzień trzeci: wycieczka autokarowa do Żywca, zwie-
dzanie Muzeum Miejskiego oraz parku.
• Dzień czwarty: zajęcia rekreacyjne na ściance wspinacz-
kowej Primarocka wzmacniające odporność, kondycję, 
samoocenę i potencjał.
• Dzień piąty: szkolenie z pierwszej pomocy przedme-
dycznej. Zajęcia budujące pewność siebie, wrażliwość na 
otoczenie, empatię.

Każdego dnia podczas trwania półkolonii odbywały się 
pogadanki oraz konkursy tematyczne związane z profi-
laktyką, codziennym bezpieczeństwem, życzliwością, 
uważnością, odwagą, zdrowiem i samodzielnością.

Organizatorzy wypoczynku: Gminny Ośrodek 
Sportu i Rekreacji, Urząd Gminy oraz Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wilkowicach 
ze szczególną starannością dbali o prawidłową realizację 
programu, w którym bezpieczeństwo i różnorodność połą-
czona z elementami profilaktyki były priorytetem. Program 
składał się z wielu atrakcyjnych propozycji wypoczynku oraz 
zajęć o charakterze prewencyjnym. Właściwie dobrane formy 
i metody pracy pozwoliły na stworzenie pozytywnego klimatu 
zachęcającego do rekreacji, zabawy i aktywnego wypo-
czynku. Było wiele elementów zabawy ruchowej, rekreacyjnej, 
szczególnie w parku trampolin, na ściankach wspinaczko-
wych czy w agroturystyce z alpakami w Mesznej. Nie zabrakło 
elementów edukacji i profilaktyki, np. podczas kursu pierwszej 
pomocy przedmedycznej z Fundacją K2 czy podczas zwie-
dzania Muzeum Miejskiego w Żywcu – Stary Zamek.

Cała forma zespołowego wypoczynku urozmaiciła czas 
wszystkim chętnym dzieciom, szczególnie tym, które nie 
mają możliwości wakacyjnych wyjazdów.

Na szczególne wyróżnienie zasługuje Pani kierownik 
Barbara Kadłubicka, która czuwała nad dokumentacją, a co 
najważniejsze, nad każdą sytuacją podczas trwających 
turnusów oraz nad 11 wychowawcami grup, którzy wspaniale 
opiekowali się uczestnikami półkolonii.

Wszystkie zaplanowane działania korzystnie wpływały na 
rozwój umiejętności kształtujących pozytywne zachowania 
i integrację. Wspólne spędzanie czasu, marsz na świeżym  
powietrzu, czy odkrywanie nowych miejsc, dawały ogromną  
radość, uwalniały szczęście i sprawiały, że na wielu twarzach 
pojawiał się uśmiech. Te wrażenia z pewnością korzystnie 
wpływały na poprawę kondycji fizycznej i zwiększenie odpor-

Profilaktyczne Półkolonie Letnie
dla uczniów Szkół Podstawowych z Gminy Wilkowice: 
Bystra, Meszna, Wilkowice 2022
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„Pewnego przyjaciela
poznaje sie w niepewnym momencie.”

[Antoine de Saint-Exupéry]

Gest solidarności
W dniach 30 kwietnia i 1 maja 2022 r. Akcja Katolicka 

naszej parafii zaprosiła mieszkańców Wilkowic do udziału 
w kiermaszu ciast, poprzez upieczenie ciasta lub jego zakup, 
bądź jedno i drugie. Do pomocy włączyli się członkowie innych 
grup parafialnych. Całkowity dochód miał trafić do ukraińskich 
uchodźców przebywających u rodzin z naszej parafii.

Ofiarność mieszkańców przeszła najśmielsze oczekiwania 
organizatorów.  Mimo, blisko dwudziestoletniego okresu orga-
nizowania kiermaszów, żadna edycja nie przyniosła takiego 
dochodu. Zebrano łącznie 5.030,- zł.

Podjęto rozmowy z Urzędem Gminy w sprawie zadyspo-
nowania tych środków, ale okazało się, że na ten czas pomoc 
jest zabezpieczona, a wciąż niewiadomą był dalszy rozwój 
wojny na Ukrainie. Stąd uznano, że może wesprzemy akcję 
letnią dla dzieci, których było blisko siedemdziesięcioro. Tu 
także okazało się, że urząd stosowne środki zabezpieczył.

Zrodził się więc pomysł tzw. kuponu „Gest solidarności”, 
który przygotowano z pomocą Pani Małgorzaty Dzimierskiej, 
której z tego miejsca bardzo dziękujemy. Kupony kwotowo 
odpowiadały liczbie osób w rodzinie i za taką wartość 
można było nabyć środki czystości, żywność, odzież lub tym 
podobne, z wyłączeniem alkoholu i papierosów. Rozliczenie 
odbywało na podstawie paragonów. Akcja przebiegła bardzo 
sprawnie. Jednakże w tym czasie wiele osób wyjechało 
i kupony zostały niezrealizowane. 

Ostatecznie udało się rozdysponować zebrane środki 
w sposób następujący: 

3.500,- zł na wydatki wg indywidualnych potrzeb uchodźców 
z Ukrainy, a pozostała kwota w wysokości 1.530,- zł zostanie 
zagospodarowana dla nich w okresie jesienno-zimowym. 

Kompletna dokumentacja przedsięwzięcia znajduje się 
w dokumentacji Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej. 

Wszystkim osobom czynnie zaangażowanym w ten symbo-
liczny „gest solidarności” organizatorzy gorąco dziękują.

Janina Janica-Piechota

ności uczestników oraz przeciwdziałały cyber nałogom 
promując alternatywne sposoby na spędzanie wolnego czasu. 
Zdarzało się również, że dla niektórych było to pierwsze takie 
spędzanie czasu wakacyjnego i powodowało wielkie prze-
życia i doświadczenia, które uczą radzenia sobie z emocjami 
i rozładowują stres. Dzieci zwiększały też pewność siebie 
i umiejętności komunikowania się ze społecznością.

Podsumowując, był to czas pełen szczęścia, radości 
i ciekawych przygód. Realizacja tegorocznej półkolonii poka-
zała, że idea zapewnienia dzieciom możliwości spędzenia 
wakacji w takiej formie, jest trafiona. Duża frekwencja na 
wszystkich zajęciach oraz pozytywne reakcje dzieci dowodzą, 
iż należy kontynuować tę działalność i rozwijać w latach 
przyszłych. Dzieci entuzjastycznie angażowały się w przy-
gotowane aktywności, czerpały radość ze wspólnej zabawy 
i wszystko przebiegło sprawnie i we wspaniałej atmosferze.

Katarzyna Gnioździorz
- koordynator półkolonii, lipiec 2022 r.

„Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat.”
[Janusz Korczak]
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Z całego serca dziękujemy Wszystkim, 
którzy w tak bolesnych dla nas chwilach, dzielili z nami smutek i żal, 

okazali wsparcie i życzliwość oraz uczestniczyli we Mszy św. i ceremonii pogrzebowej
naszej siostry, szwagierki, cioci Śp. Anny Maślanka:

Rodzinie, przyjaciołom, bliskim, znajomym, samorządowcom, współpracownikom,
sąsiadom, strażakom, delegacjom za wszelką pomoc i wsparcie, za modlitwę,

liczne intencje mszalne, wieńce i kwiaty; Księżom za modlitwę i piękne wspomnienie o Zmarłej,
chórowi Cantica oraz orkiestrze dętej za wzruszającą oprawę muzyczną.

Wyrazy szacunku i wdzięczności za okazane dobro,
serdeczne „Bóg zapłać” składa rodzina. 

Podziękowania składa również Hospicjum im. Jana Pawła II w Bielsku-Białej.
„Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych.” / Ks. Jan Twardowski

W dniu 30 sierpnia br. zmarł
Pan Alojzy Siąkała

 - 
społecznik bardzo mocno zaangażowany we wszystkie sprawy lokalnej społeczności.

W latach 1994-2011 Przewodniczący Zarządu Spółki Wodociągowej w Bystrej.
W 2002 roku współzałożyciel Krajowego Forum Spółek Wodnych oraz długoletni członek jego zarządu.

Pan Alojzy Siąkała uczestniczył aktywnie w pracach nad nowelizacją Ustawy Prawo Wodne, dzięki której 
spółki wodociągowe mogą działać w obecnym kształcie.

Łącząc się w żałobie i smutku po śmierci śp. Alojzego Siąkały,
składamy Jego rodzinie i bliskim kondolencje i głębokie wyrazy współczucia.

Urząd Gminy w Wilkowicach

Komunikat policji - plany priorytetowe
dla gminy Wilkowice na okres od 01.08.2022 r. do 31.01.2023 r. 

Sołectwo Wilkowice: Podniesienie świadomości mieszkańców odnośnie mechanizmów działania 
sprawców cyberataków, związanym z tym zagrożeniem oraz postępowaniem w przypadku próby wyłu-
dzenia danych. / asp. Marcin Krawiec.
Sołectwa Bystra, Meszna: Podniesienie świadomości mieszkańców odnośnie mechanizmów działania 
sprawców oszustw i wyłudzeń metodami „na wnuczka” oraz „na policjanta”, związanych z tym zagroże-
niami oraz sposobem postępowania w przypadku próby takiego wyłudzenia. / mł.asp. Jakub Bartków

Pożegnanie Alojzego Siąkały 
W imieniu wszystkich członków Stowarzyszenia Krajowego Forum Spółek Wodnych 

wyrażamy swój żal z powodu tak dotkliwej straty.

Zarząd i członkowie KFSW żegnają dzisiaj kolegę, naszego duchowego przywódcę i przede wszystkim przyjaciela.
Bez bezkompromisowego zaangażowania Alka w ratowanie idei funkcjonowania spółek wodnych na rynku gospo-

darki wodno ściekowej byłoby to po prostu niemożliwe. Przy ogromnym zaangażowaniu Alka 20 lat temu  zawiązało się 
KFSW które trwa i działa do dzisiaj. Przez ten czas wspólnie zebraliśmy masę doświadczeń, tych złych ale i dobrych. 
Walka o nasze organizacje trwała blisko dwa lata i zakończyła się sukcesem - możemy funkcjonować na rynku gospo-
darki wodno-ściekowej.

Nigdy wcześniej nasze środowisko „wodniaków” nie było tak zjednoczone i współdziałające razem we wspólnej 
sprawie. To Twoja Alku zasługa. 

Dzięki Tobie jesteśmy po prostu serdecznymi przyjaciółmi i wspomagamy się wzajemnie przy rozwiązywaniu 
problemów, zarówno zawodowych jak i osobistych. To Twoja Alku idea. 

Decyzją nas wszystkich Alojzy Siąkała odznaczony został branżową odznaką „Zasłużony dla spółek wodnych”. 
Przyjmujmy wskazania Alka na przyszłość „aby trwać i być  razem”. Tylko w jedności siła bo przecież  razem można 

wszystko.
Cześć Jego pamięci.

                                        Prezes Zarządu Stowarzyszenia KFSW Sylwia Surowiak
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Powoli kończy się kolejny projekt zrealizowany wspólnie 
z partnerską Gminą Pucov ze Słowacji. Tym razem part-
nerem w jego realizacji było Stowarzyszenie Rozwoju Wsi 
Bystra „Bystrzańska Inicjatywa”. 

Głównym celem projektu było zapewnienie wspólnej 
ochrony i wzmocnienie rozwoju i kultywowania dziedzictwa 
kulturowego, poprzez organizację dwóch ogólnodostępnych 
wydarzeń - kulinarnego i kulturalnego dla mieszkańców part-
nerskich gmin Pucov i Wilkowice, w której jednym z sołectw 
znajduje się siedziba Stowarzyszenia.

Cel ogólny projektu, polegający na organizacji dwóch 
wydarzeń kulturalnych, jest w pełni zgodny z założeniami 
Osi 1 priorytetowej programu Ochrona i rozwój dziedzictwa 
przyrodniczego i kulturowego obszaru pogranicza w ramach 
Programu Współpracy Transgranicznej Interreg V-A Polska-
Słowacja i przyczynia się do realizacji celu szczegółowego 
programu polegającego na zwiększeniu poziomu zrów-
noważonego wykorzystania dziedzictwa kulturowego 
i przyrodniczego przez odwiedzających i mieszkańców.

W ramach pierwszego wydarzenia kulturalnego przedsta-
wiciele lokalnych organizacji – Stowarzyszenia Rozwoju Wsi 
Bystra „Bystrzańska Inicjatywa”, Koła Gospodyń Wiejskich 
w Bystrej, Ochotniczej Straży Pożarnej w Bystrej oraz 
Towarzystwa Przyjaciół Bystrej, wspólnie z przedstawicie-
lami Gminy Pucov, przygotowali ogólnodostępne warsztaty 
kulinarne. Z regionalnych produktów spożywczych partnerzy 
projektu wspólnie przygotowali potrawy charakterystyczne dla 
rejonu polsko-słowackiego pogranicza. W trakcie warsztatów 
zaprezentowane zostały również sposoby wykonania lokal-
nych potraw, w tym regionalnych placków ziemniaczanych 
i swojskich kiełbas, a przedstawiciele lokalnych stowarzy-
szeń opowiedzieli o tradycjach kulinarnych zakorzenionych 
w tradycji i kulturze regionu polsko-słowackiego pogranicza. 

Drugie wydarzenie projektowe odbyło się tuż po warszta-
tach kulinarnych. Na scenie usytuowanej za Domem Strażaka 
w Bystrej zaprezentował się lokalny, regionalny Zespół 
Pieśni i Tańca „Ziemia Beskidzka”. Zespół wykonał, charak-
terystyczne dla polsko-słowackiego pogranicza, regionalne, 
ludowe utwory muzyczne oraz tańce. Następnie na scenie 
pojawił się słowacki zespół-duet muzyczno-taneczny Skalka 
/ Kňažan. Kolejno na scenie swoje umiejętności artystyczne 
zaprezentował zespół Pucovienok z partnerskiej Gminy 
Pucov. O godzinie 20.00 na scenie pojawiła się gwiazda 
wieczoru – Zespół Bartnicky, prezentujący utwory ludowe 
w zaskakującej, nowoczesnej aranżacji. Po pełnym atrakcji 
dniu goście ze Słowacji udali się na zasłużony wypoczynek.

W niedzielę, podczas wycieczki po Bielsku-Białej, zapre-
zentowaliśmy gościom ze Słowacji najciekawsze atrakcje 
stolicy Podbeskidzia. Wspólnie z przewodnikiem przeszliśmy 
trasę od Katedry św. Mikołaja, przez bielską starówkę, aż do 
Białej, gdzie największe zainteresowanie wzbudził Ratusz. 
Po wycieczce grupa wróciła do Bystrej na wspólny obiad 
z przedstawicielami Bystrzańskiej Inicjatywy i w godzinach 
popołudniowych wyjechała w stronę Słowacji.

Wierzymy, że realizacja wspólnego projektu przyczyniła 
się do ochrony i rozwoju dziedzictwa kulturowego i przyrod-
niczego poprzez wytworzenie w mieszkańcach partnerskich 
gmin potrzeby powrotu do kultury, tradycji regionalnych, 
historii i korzeni świadczących o ich tożsamości.

Jesteśmy przekonani, że realizacja mikroprojektu w rezul-
tacie wywoła trwałe zmiany w świadomości mieszkańców 
gmin partnerskich oraz mieszkańców innych gmin z terenu 
pogranicza polegające na chęci poszukiwania swoich regio-
nalnych, kulturowych i historycznych korzeni.

Zarząd Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Bystra
„Bystrzańska Inicjatywa”

Kultura

Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach
Programu Współpracy Transgranicznej Interreg V-A Polska - Słowacja 2014-2020 oraz z budżetu państwa.

Kulturalnie w Bystrej 
- wspólnie z Gminą Pucov
dbamy o nasze tradycje
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Po udanym projekcie „STREET-ART na warsztat", 
w ramach którego powstał piękny mural na ul. Fałata 
w Bystrej, młodzież Gminy Wilkowice podjęła się realizacji 
kolejnego przedsięwzięcia, nad którym czuwać będzie 
Gminny Ośrodek Kultury „Promyk". 

Projekt naszej młodzieży, jako jeden z 60 projektów 
z całej Polski, uzyskał pozytywną opinię komisji konkursowej 
Programu „Równać Szanse" Polsko-Amerykańskiej Fundacji 
Wolności administrowanego przez Fundację Civis Polonus, 
otrzymując maksymalną kwotę dofinansowania w wysokości 
10.000 zł! Brawo Młodzi! 

Już teraz zapraszamy wszystkich do śledzenia działań, 
jakie podejmuje młodzież naszej gminy! Tym razem będą 
to działania pod tytułem „Budka z BABLEM". Co to 
oznacza?... Na razie nie wiemy. Wszystko zależy od młodych 
ludzi biorących udział w projekcie - to oni wymyślą, zdecydują, 
zaprojektują i wykonają COŚ, co zostanie zaprezentowane 
wiosną 2023 roku. Tak jak do tej pory, młodzież będzie sukce-
sywnie informować Państwa o kolejnych wykonywanych 
krokach. Start projektu przewidziany jest na listopad, finał na 
kwiecień. 

PROJEKT ” Budka z BABLEM” JEST REALIZOWANY W RAMACH PROGRAMU RÓWNAĆ SZANSE
POLSKO-AMERYKAŃSKIEJ FUNDACJIWOLNOŚCI ADMINISTROWANEGO PRZEZ FUNDACJĘCIVIS POLONUS

Młodzieżowy projekt

Grupa (16 osób w wieku 13-16 lat) ma przed sobą wiele 
trudnych zadań, między innymi: zakup „bazy" do wykonania 
„budki", prace renowacyjne, projektowe, gastronomiczne 
i organizacyjne. Ważnym elementem będzie również prezen-
tacja pomysłu oraz poszukanie wsparcia sponsorskiego. 
Młodzież bardzo odważnie, z dużym optymizmem i zapałem, 
przystępuje do realizacji swoich planów, a my, dorośli, 
z niecierpliwością czekamy na efekty i oferujemy wsparcie.

Ela Fabirkiewicz, koordynator projektu
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REGULAMIN 

PATRONAT: Biblioteka Publiczna w Wilkowicach, 
Referat Kultury, Sportu i Promocji Gminy. 
PATRONAT MEDIALNY: „Głos Gminy Wilkowice”. 
ORGANIZATORZY:  
Stowarzyszenie „RAZEM dla WILKOWIC”. 
CELE DYKTANDA: 

• krzewienie i publikowanie poprawnej polszczyzny, 
• rozbudzanie motywacji do pogłębiania wiedzy 

i umiejętności ortograficznych, 
• zdrowa rywalizacja w „ortograficznych potyczkach”. 

ZASADY UCZESTNICTWA W DYKTANDZIE: 
Konkurs jest adresowany do mieszkańców Gminy 
Wilkowice. 
Udział w dyktandzie jest bezpłatny, dobrowolny i oznacza 
przyjęcie w pełni zasad niniejszego regulaminu. 
Uczestnicy będą podzieleni na trzy grupy wiekowe: 

• uczniowie klas IV – VI szkół podstawowych, 
• uczniowie klas VII – VIII szkół podstawowych oraz 

klasy I liceum, technikum, 
• uczniowie od klasy II liceum, technikum oraz 

pozostali mieszkańcy Gminy Wilkowice. 
Druk zgłoszenia do pobrania w Gminnej Bibliotece 
Publicznej. Wręczenie nagród odbędzie się na Komisji 
Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych w grudniu 2022 roku, 
o czym zwycięzcy zostaną powiadomieni. Osoby łamiące 
zasady określone w niniejszym regulaminie zostaną 
wykluczone z udziału w konkursie. Nagradzane będą 
miejsca: pierwsze, drugie i trzecie (w  każdej grupie 
wiekowej). W przypadkach uzasadnionych Jury, w poro- 
zumieniu z organizatorami, może przyznać wyróżnienia. 
Tytuł MISTRZA „ORTOGRAFICZNYCH  POTYCZEK” 
i nagrodę otrzyma osoba, która tekst dyktanda (w swojej 
grupie wiekowej) napisze bezbłędnie. Wgląd do własnej 
pracy będzie możliwy w terminie późniejszym, podanym 
przez organizatorów po zakończeniu imprezy. 
PRZEBIEG DYKTANDA I KRYTERIA OCENY: 
Tekst będzie czytany zdaniami, bez powtarzania. Podczas 
pisania dyktanda nie wolno korzystać z żadnych pomocy 
naukowych, urządzeń elektronicznych (telefony komórkowe, 
smartwatche, notesy, laptopy) i słowników oraz 
porozumiewać się z innymi uczestnikami, opuszczać sali 
przed oddaniem pracy. Oceniana będzie także interpunkcja. 
Nie wolno pisać dyktowanego tekstu literami drukowanymi. 
Nieczytelny i niejednoznaczny zapis słowa i znaku 
interpunkcyjnego będzie rozstrzygany na niekorzyść 
piszącego. Ewentualne poprawki i skreślenia muszą być 
wyraźnie zaznaczone. W poprawkach nie można używać 
liter drukowanych. 
 

INFORMACJE DODATKOWE: 
1. Ogłoszenie wyników w ostatnim tegorocznym 

numerze „Głosu Gminy Wilkowice” i na stronie 
internetowej Gminy Wilkowice. 

2. Tekst dyktanda zostanie opracowany zgodnie 
z zasadami pisowni i interpunkcji zawartych w Wielkim 
Słowniku Ortograficznym PWN, Warszawa 2019, wyd. 
4, redakcja naukowa Edward Polański. 

3. Dla najlepszych organizatorzy zapewniają atrakcyjne 
nagrody. 

4. Dla wszystkich uczestników przewidziany jest 
poczęstunek. 

5. Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian 
w Regulaminie, jeżeli nastąpi taka konieczność. 

6. Regulamin na stronie internetowej Gminy Wilkowice 
oraz do pobrania w Gminnej Bibliotece Publicznej 
i w bibliotekach szkolnych na terenie Gminy. 

 
Gorąco zachęcamy do udziału w Dyktandzie! 

 
W imieniu organizatorów 

Prezes Stowarzyszenia „Razem dla Wilkowic” 
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 

Formularz zgłoszeniowy 
XIV edycji Dyktanda z języka polskiego 

 

Nazwisko ..................................................................... 

Imię ............................................................................. 

Szkoła …………………………………………………….. 

Adres zamieszkania .................................................... 

…………………………………………………………….. 

Telefon kontaktowy ……………………………………… 

Kategoria ...................................................................... 

Zasady zawarte w regulaminie są mi znane. 

 

                                     ................................................... 

                                                              podpis 

 

„ORTOGRAFICZNE POTYCZKI” już po raz XIV
Stowarzyszenie „Razem dla Wilkowic” serdecznie zaprasza 
mieszkańców Gminy Wilkowice do udziału w konkursie ortograficznym.
Termin: piątek 21 października 2022 r.;
Miejsce: SP nr 2 im. Królowej Jadwigi w Wilkowicach, ul. Szkolna 8;
Rozpoczęcie: godz. 17:00; Czas trwania: 45 min.;
Rejestracja: w dniu konkursu od godz.16:30.
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19 lipca odbyło się kolejne spotkanie z cyklu Klub 
Podróżnika, które poprowadziła Pani Anna Brol, wielka 
pasjonatka podróży, która już nie raz zabrała nas w najdalsze 
zakątki świata. 

Tym razem przenieśliśmy się do północnych Indii. Kraj 
ten jest tak nieskończenie ciekawy, wielowątkowy i uroz-
maicony, że spotkanie zostało podzielone na dwa. Podczas 
części pierwszej mieliśmy przyjemność obejrzeć fragmenty 
filmu pt. „Ziemia maharadżów, Wielkich Mogołów, hinduizmu 
i buddyzmu”. Już po pierwszym spotkaniu utwierdziliśmy się 
w przekonaniu, że ta destynacja jest bezmiernie wielowątkowa. 

24 lipca odbył się koncert na tarasie, podczas którego 
wystąpiła Gminna Młodzieżowa Orkiestra Dęta. Upalna 
niedziela stała się jeszcze lepsza, dzięki ich występowi pod 
batutą kapelmistrza Pana Adama Adamczyka. Repertuar 
Orkiestry jest bardzo bogaty - o czym mogli się Państwo prze-
konać. 

W przyszłym roku Gminna Młodzieżowa Orkiestra Dęta 
będzie obchodzić swój okrągły jubileusz 20-lecia istnienia, 
a my wszyscy będziemy świętować razem z nimi! 

28-30.07 zorganizowaliśmy, jak co roku, Amatorski Plener 
Akwarelowy. Uczestniczki przez 3 dni poznawały tajniki 
akwareli. Piękna pogoda pozwoliła na delektowanie się 
otoczeniem. Każda z uczestniczek mogła zrelaksować się 
i nawiązać kontakt z przyrodą poprzez skupienie na roślin-
nych szczegółach. Dzięki temu był to niesamowity czas 
łączności z otaczającym nas światem. 

Plener przypadał też w rocznicę urodzin Juliana Fałata (30 
lipca), który pozostaje dla nas artystycznym wzorem w malo-
waniu akwarelami. Dlatego też ten czołowy reprezentant 
malarstwa pejzażowego i rodzajowego okresu Młodej Polski 
był dla nas inspiracją podczas pleneru. 

Pod okiem instruktorki, Pani Doroty Koperskiej, powstały 
przepiękne „Roślinne opowieści”.

27 lipca odbył się wernisaż malarski Pani Beaty 
Szermańskiej-Morgenstern. pt. „NIE-POKÓJ”. Wystawa 
przedstawia wynik przemyśleń autorki z ostatnich trzech 
lat. Prace, które pozwoliły artystce przejść przez okres 
bólu, zapraszają nas do zadumy. Na wystawie znaj-
dują się także obrazy, które uzyskały wyróżnienie na 
Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie w 2021 roku. Ten 
twórczy NIE-POKÓJ podkreślony jest techniką „frottage” 
i „grottage” – przecierania warstw malarskich. Wystawę 
dopełniła niezwykle interesująca prezentacja multime-
dialna. 

Ostatnie wydarzenia
w „Promyku”

We wtorek 2 sierpnia w naszym Ośrodku Kultury 
przygotowaliśmy wieczór upamiętniający 78. rocznicę 
wybuchu Powstania Warszawskiego oraz postać wyjąt-
kowego człowieka - dr Zbigniewa Baneta. Podczas 
uroczystości, wszyscy zebrani, po przywitaniu przez 
naszą Dyrektor Agnieszkę Sech-Brzóskę, obejrzeli 3 
krótkie wspomnienia mieszkańców Warszawy wypę-
dzonych podczas Powstania, które przeszły, tak jak 
Pan Zbigniew, przez obóz segregacyjny „Dulag 121” 
Następnie Pani Karolina Banet przeczytała wspo-
mnienia z tamtego okresu swojego taty, który był tak 
bliski mieszkańcom Bystrej. Był to bardzo porusza-
jący moment. Na koniec wszyscy obejrzeliśmy film 
Jana Komasy pt. ”Powstanie Warszawskie”, pierwszy 
na świecie dramat wojenny, w całości zmontowany 
z materiałów dokumentalnych, który opowiadany jest 
przez dwóch młodych reporterów, świadków powstań-
czych walk. Po seansie filmowym przeszliśmy do sali 
na dole, gdzie, przy herbacie, wspominaliśmy Pana 
Baneta i ten trudny okres w historii Polski. Dziękujemy 
wszystkim za tak liczne przybycie i zapraszamy na 
kolejne nasze wydarzenia!

GOK "Promyk"
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PRZYGOTOWANIE INFORMACJI: GOK, TJ. GMINNY OŚRODEK KULTURY „PROMYK”. 
INFO: 33 817 07 73, www.gokpromyk.pl, ul. J. Fałata 2k, 43-360 Bystra. 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Regulaminy i szczegóły wydarzeń dostępne są u organizatorów. Kalendarz może ulec zmianie.                                                                                                                                 
      Wydarzenia organizowane również dla gości z Ukrainy. Також організовуються заходи для гостей з України.  

TRWA KONKURS FILMOWY „CZŁOWIEK”. OSTATECZNY TERMIN ZGŁOSZEŃ DO 02.09.2022.  

TRWA KONKURS FOTOGRAFICZNY „RZEMIOSŁO I RĘKODZIEŁO W GMINIE WILKOWICE”. OSTATECZNY TERMIN ZGŁOSZEŃ DO 17.10.2022.  

Data Godz. Nazwa imprezy Główny 
Organizator Miejsce Odbiorcy  

piątek            
02.09 

19:00-
21:00 

Bukartyk, Ajagore i opowiadania wieloryba Fiutina. Impreza biletowana. Chatka na 
Rogaczu 

Chatka na 
Rogaczu 

Młodzież  
i dorośli 

 

wtorek                 
06.09 19:00 DKF „Promyk”: „Nowy porządek”, reż. Michael Franco, dramat, 2020 r. GOK „Promyk” GOK „Promyk” Młodzież                     

i dorośli 
 

czwartek     
08.09 17:00 Spotkanie kulturalne z organizacjami Gminy Wilkowice. Zapraszamy 

mieszkańców. GOK „Promyk” GOK „Promyk” Wszyscy  

piątek                
09.09 17:00 Wernisaż Stowarzyszenia Plastyków „Ondraszek”, wystawa 

poplenerowa ,,Wilamowickie wspomnienia". GOK „Promyk” GOK „Promyk” Wszyscy  

od piątku do niedzieli          
09-11.09 

"4 Pory Rogów... A moŻe moRZe w górach" - szanty. Impreza 
biletowana. 

Chatka na 
Rogaczu 

Chatka na 
Rogaczu 

Młodzież       
i dorośli 

 

od soboty                                  
10.09 

Nabór na zajęcia - wyłącznie online. Szczegóły na naszej stronie 
internetowej. GOK „Promyk” GOK „Promyk” Wszyscy  

Sobota                                         
10.09 

10:40-
14:30 

Inauguracja pieszych, edukacyjnych gier terenowych – questów. 
Szczegóły na plakacie. 

Stowarzyszenie 
Rozwoju 
Mesznej, 

Gmina Wilkowice 

Parking przed 
MOK „Nad 

Borami” 
(Meszna) 

Wszyscy  

sobota      
10.09 15:00 Gminne Święto Ziemniaka. Szczegóły na plakacie. 

KGW Meszna,  
Gmina           

Wilkowice 

Parking przed 
MOK „Nad 

Borami” 
(Meszna) 

Wszyscy  

niedziela     
11.09 10:30 Msza Dożynkowa Gmina          

Wilkowice 
Kościół                

w Mesznej Wszyscy  

piątek - niedziela                            
16-18.09 

TRZY OBLICZA KINA - VII Bystrzański Festiwal Filmowy „Promyk Kina”. 
Szczegóły na plakacie.   GOK „Promyk” GOK „Promyk” Wszyscy  

niedziela     
18.09 10:00 Filmowa Rodzinna Gra Terenowa: „Piraci z Karaibów”. Szczegóły na 

plakacie – prosimy o zapisy.  GOK „Promyk” GOK „Promyk” Wszyscy  

od piątku do niedzieli                
16-18.09 Spotkanie! ....z Ceremonią Dźwięku. Impreza biletowana.                      Chatka na 

Rogaczu 
Chatka na 
Rogaczu 

Młodzież  
i dorośli 

 

wtorek      
20.09 19:00 Klub Podróżnika: „Nepal - Kraj u stóp Himalajów cz. I”, prowadzi Anna 

Brol. GOK „Promyk” GOK „Promyk” Wszyscy  

wtorek       
27.09 19:00 DKF „Promyk”: „Wesele”, reż. Wojciech Smarzowski, dramat, 2021 r. GOK „Promyk” GOK „Promyk” Młodzież                

i dorośli 
 

niedziela     
25.09 09:00 Przewodnik czeka: „Do Chaty Na Końcu Świata pod Czuplem”. Szczegóły 

na plakacie.  GOK „Promyk” 
Parking przy 
Szkole nr 2         

w Wilkowicach 
(Huciska) 

Wszyscy  

niedziela     
25.09 11:30 Pasterski odpust na Św. Michała. Msza Święta 11:30. Obchody po Mszy 

Świętej. 

Związek 
Podhalan Oddział 
Górali Żywieckich        

w Wilkowicach 

Kościół p.w. Św. 
Michała 

Archanioła           
w Wilkowicach 

Wszyscy  

AKTUALNE WYSTAWY:  

od 
27.VII.22 Wystawa malarska „Nie-pokój” Beaty Szermańskiej-Morgenstern GOK „Promyk”, parter  

od 
9.VIII.22 Wystawa malarska uczestników Amatorskiego Pleneru Akwarelowego "Roślinne opowieści" GOK „Promyk”, parter  

od 2.IX.22 Wystawa plakatów filmowych  GOK „Promyk”, I piętro  

Wystawa pokonkursowa „Powrót do przeszłości… w tradycjach i kulturze ludowej naszego regionu” IR „Stara Stolarnia”  

„Galeria w Chacie”, wystawa stała prac Jacka Kowalcze „Chata na Groniu”  

NADCHODZĄCE WYDARZENIA:  

7-8.X.22 Festiwal Górski GOK "Promyk"  
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Placki ziemniaczane z oskubkami

Placki
• 2 kg ziemniaków
• 2 cebule
• 2 jajka
• 4 ząbki czosnku
• 2 - 3 łyżki mąki pszennej
• sól, pieprz

Wykonanie:
Obrane ziemniaki pokroić w kostkę lub cienkie 

plasterki, Warzywa i cebulę rozdrobnić, boczek 
pokroić w kostkę, zrumienić na tłuszczu. Dodać 
pokrojone ziemniaki i warzywa. Chwilę smażyć, 
zalać wodą. Dodać sól i pieprz. Gotować 30 minut. 
Przed końcem gotowania dodać pietruszkę. Można 
zabielić śmietaną lub zrobić zasmażkę.

KGW poleca

Smacznego życzy KGW z Bystrej

Dziedzictwem kulturalnym naszego regionu są nie tylko 
zabytki czy muzyka, ale również kuchnia regionalna. Dawne 
receptury cieszą się zainteresowaniem coraz większej liczby 
gospodyń, firm gastronomicznych, a nawet restauracji. Coraz 
częściej z sentymentem i szacunkiem sięgamy do tradycji.

A tradycyjna beskidzka kuchnia oparta jest na prostych, ale 
bardzo smacznych, składnikach. Takim składnikiem, bardzo 
popularnym do dziś, są ziemniaki. Dawniej spożywano je 
w dużych ilościach, głównie gotowane, z dodatkiem zsia-
dłego mleka. Gotowano zupy, robiono kluski, pieczono placki 
i zapiekanki. Ciekawą, choć nieco już zapomnianą, potrawą 
są ziemniaki ścierane, zalewane mlekiem i zapiekane z jabł-
kami lub skwarkami. 

Tradycyjnych potraw z ziemniaków jest wiele i choć sam 
składnik jest bardzo prosty, to daje ogromne pole do popisu. 
Ten potencjał Gmina Wilkowice chce wykorzystać zapra-
szając Państwa do konkursów kulinarnych oraz do wspólnej 
zabawy z okazji „Gminnego Święta Ziemniaka” 10 września 
br. w Mesznej. Szczegóły znajdują się na plakatach oraz na 
stronie internetowej: www.wilkowice.pl.

Aby zachęcić Państwa do odkrywania smaków, które 
można „wydobyć” z ziemniaków – Koło Gospodyń Wiejskich 
w Bystrej podzieliło się z Państwem przepisami na słynne 
placki ziemniaczane oraz pyszną zupę ziemniaczaną - "karto-
flankę"!

Ela Fabirkiewicz

Zupa ziemniaczana
Składniki:

• 0,75 dag ziemniaków
• 0,25 dag warzyw bez kapusty
• 0,10 dag cebuli
• 0,15 dag boczku wędzonego
• 2 litry wody
• sól, pieprz
• łyżka siekanego kurdybanku (kondrotka)

Wykonanie:
Placki: ziemniaki obrać  i zetrzeć na bardzo drobnych oczkach, dodać startą cebulę, przeciśnięty czosnek, rozmącone jajka 

i mąkę. Dodać sól i pieprz.  Rozgrzać mocno tłuszcz i smażyć szybko na ostrym ogniu. Placki powinny być cienkie i chrupiące. 
Oskubki: boczek  i cebulę drobno pokroić. Dodać przeciśnięty czosnek. Wszystko podsmażyć na smalcu. Na usmażony 

placek ziemniaczany dajemy łyżkę oskubków, przykrywamy drugim plackiem. Dekorujemy łyżką  kwaśnej śmietany. 

Oskubki
• 0,30 dag boczku
• 2 cebule
• 6 ząbków czosnku
• 0,10 dag smalcu

Składniki:
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1 sierpnia przy Obelisku Szarych Szeregów w Bystrej wspólne uczciliśmy kolejną, 78. rocznicę wybuchu Powstania 
Warszawskiego, składając tym samym hołd bohaterom. Władze Gminy, radni powiatu – Adam Caputa oraz Grzegorz Gabor, 
sołtysi Mesznej i Bystrej, dyrektorzy placówek kulturalno-oświatowych, przedstawiciele organizacji i stowarzyszeń działających 
na terenie naszej Gminy, harcerze, goście i mieszkańcy Gminy Wilkowice złożyli kwiaty oraz znicze pamiętając o tych, którzy 
z bronią w ręku walczyli o wyzwolenie stolicy, dążyli do odtworzenia instytucji niepodległego Państwa Polskiego, stawiali opór 
okupacji niemieckiej i widmu sowieckiej niewoli zagrażającej następnym pokoleniom Polaków. Po uroczystościach, odbywa-
jących się przy pomniku Szarych Szeregów, pani Małgorzata Wieczorek - prezes Towarzystwa Przyjaciół Bystrej zaprosiła 
wszystkich na mszę polową na Biwaku w Bystrej, którą celebrował obecny proboszcz parafii p.w. Wniebowzięcia N.M.P. 
w Bystrej Śląskiej - ksiądz Aleksander Jasiński. O godz. 17.00, w Godzinę „W”, symbolizującej rozpoczęcie w Warszawie akcji 
„Burza”, zawyła syrena strażacka. 

Po części oficjalnej, wraz z harcerzami z Mesznej oraz z Hufca Beskidzkiego z Bielska-Białej, odbyło się wspólne biesia-
dowanie, degustacja pysznego „gulaszu wojskowego” oraz śpiewanie pieśni żołnierskich i harcerskich.

 TPB 

Pamięci Powstania 
Warszawskiego

Narodowy Dzień
”Może mi przyjdzie polec tak samo,
Jak tyle, tyle tysięcy poległo polskich żołnierzy
Za wolność naszą i sprawę.
Ja w Polskę, Mamo, tak strasznie wierzę.
I w świętość naszej sprawy.” 

Józef Andrzej Szczepański „Ziutek”

Szlakiem 5 parafii
Stowarzyszenie Rozwoju Mesznej w Jakubowe Święto 

– tradycyjnie, jak co roku w lipcu, – witało uczestników 
rajdu rowerowego „Szlakiem pięciu parafii” na parkingu 
przy kościele w Mesznej. Stowarzyszenie specjalnie na 
tę okazję organizuje poczęstunek. W tym roku dla gości 
zatrzymujących się na terenie naszej parafii czekały pyszne 
ciasta, słodkości i soczyste arbuzy. Mimo wyjątkowo upal-
nego dnia, frekwencja uczestników rajdu dopisała.

Wszystkim członkom biorącym czynny udział w organi-
zacji i przebiegu rajdu bardzo dziękujemy.

Zarząd Stowarzyszenia Rozwoju Mesznej
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Sport i rekreacja

508 858 590 /KlubSportowyBystra @ksbystrabiuro@ksbystra.pl

hala sportowa SP nr 2 w Bystrej
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Inauguracja 3 nowych questów dla Mesznej 
odbędzie się już 10 września. 
Wszyscy uczestnicy zabawy 

zdobędą wiedzę o historii i przyrodzie 
tej części Beskidów,

a najlepsi - atrakcyjne nagrody. 

Przypomnijmy, że celem współpracy Stowarzyszenia 
Rozwoju Mesznej i Fundacji Questingu było przygotowanie 
questów, czyli gier terenowych, dla Mesznej. Trzy nowe trasy 
questowe powstały w ramach projektu „Śladami Jelenia 
z Herbu Mesznej – utworzenie ścieżki edukacyjno-przy-
rodniczo-kulturowej ukazującej walory oraz wzmacniającej 
potencjał sołectwa Mesznej”. Ich premiera zostanie prze-
prowadzona w atrakcyjnej oprawie, odbędzie się w formie 
grywalizacji.

Czym jest grywalizacja?

To zawody questowe polegające na przejściu tras na 
czas. Każdy uczestnik zabawy musi rozwiązać wszystkie 
zagadki i odnaleźć ukryty skarb. Dla tych, którzy zrobią to 
w najkrótszym czasie, Stowarzyszenie Rozwoju Mesznej 
przygotowało fantastyczne nagrody. Każdy, kto zgłosi się do 
zabawy, znajdzie się w wyjątkowym gronie osób, które jako 
pierwsze przejdą questy.

„Aby nie zepsuć gry, nie mogę zdradzić zbyt wielu szcze-
gółów questów. Powiem tylko, że zadanie polega na przejściu 
nieoznakowanej w terenie trasy. Kierunek wskazują zagadki 
i rebusy w opisie questu. Ich rozwiązanie gracze znajdą 
w terenie. Może być to data fundacji zabytkowego kościoła, 
napis na tablicy pamiątkowej czy kierunek wskazany przez 
postać na pomniku. Trzeba mieć oczy szeroko otwarte. Na 
końcu trasy czeka symboliczny skarb. Jest nim potwierdza-
jący przejście linoryt, który należy odrysować na ulotce" 
– wyjaśnia Katarzyna Gnioździorz Prezes Stowarzyszenia 
Rozwoju Mesznej.

Trzy questy, trzy niezwykłe historie

Realizując quest, wędrujemy pieszo. Spacer jest pretek-
stem, by na dłużej zatrzymać się w danym miejscu, przyjrzeć 
się zabytkom i poznać historie, pozornie zwyczajnych, miej-
scowości.

"Beskidy to teren pełen ciekawych tematów na questy" 
– stwierdza Edyta Lenart-Wojna prezes zarządu Fundacji 
Questingu i trenerka questingu - "Meszna zaskoczyła nas 
bogactwem opowieści o swoich mieszkańcach, kulturze 
i przyrodzie. Niestety, musieliśmy wybrać tylko 3, naszym 
zdaniem, najciekawsze historie. Każdy quest ma swojego 
unikalnego bohatera. Podczas spaceru gracze zgłębią 
obyczaje harcerskie z okresu międzywojennego, doświadczą 
piękna przyrody Magury i poznają biografię jednego z lokal-
nych twórców ludowych" – wymienia.

Meszniańskie questy przygotowane są w formie 
opowieści, zawierają zabawne rymowanki i zagadki o tema-
tyce kulturowej, historycznej, przyrodniczej. Ich narratorami 
są 3 ważne dla Mesznej postacie, a do zwiedzania miej-
scowości zachęcają 3 ścieżki questingowe pn.: „Niezwykłe 
spotkanie z rzeźbiarzem”, „Przygoda na zboczu góry Magury” 
i „Harcerska przygoda”. Czas przejścia każdej z tras wynosi 
od 1 do 2 godzin.

Co zrobić, aby wziąć udział w grze?

Wystarczy zgłosić swój udział do 9 września 2022 
pod numer telefonu: 503 084 042 lub 
na adres e-mail: kontakt@questing.pl. 
Warto się spieszyć, ponieważ ilość uczestników zabawy 

jest ograniczona. Dla wszystkich osób biorących udział 
w grywalizacji przewidziano upominki, natomiast za zdobycie 
pierwszych trzech miejsc – nagrody rzeczowe: smartwatch, 
głośnik JBL, powerbank i gadżety podróżnicze.

Odkryj nieznane historie z Mesznej 
i zdobądź atrakcyjne nagrody!

W wydarzeniu mogą brać udział 
zarówno osoby indywidualne, jak 
i kilkuosobowe drużyny. Dzieci oraz 
niepełnoletnia młodzież musi być pod 
opieką osób dorosłych. 

Chociaż questy dostępne będą 
przez cały czas, ich inauguracja jest 
wyjątkowym wydarzeniem. Tylko 
w tym dniu osoby, które jako pierwsze 
przejdą 2 trasy („Niezwykłe spotkanie 
z rzeźbiarzem” i „Harcerska przy-
goda”), otrzymają atrakcyjne nagrody. 
Uroczyste otwarcie questów zaplano-
wano na 10 września (sobota) o godz. 
11.00 przy Meszniańskim Ośrodku 
Kultury „Nad Borami” ul. Handlowa 16.

Stowarzyszenie Rozwoju Mesznejzd
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Ogłoszenia 
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Usługi w naszym regionie

                                  

      BBaannkk  SSppóółłddzziieellcczzyy  ww  BByyssttrreejj  
PP OOŻŻYY CC ZZ KK AA   HH II PP OO TT EE CC ZZ NN AA   
   Pożyczka udzielana jest na dowolny cel, bez konieczności rozliczenia kwoty udzielonej pożyczki.  

   Oferujemy niższe oprocentowanie niż w przypadku kredytów gotówkowych. 
   Kwota pożyczki maksymalnie do 50% wartości nieruchomości. 
   Okres spłaty pożyczki – maksymalnie do 15 lat. 
   Spłaty rat pożyczki – raty malejące. 
   Możliwość dokonania wcześniejszej spłaty pożyczki bez ponoszenia dodatkowych kosztów. 
   Szybka decyzja o udzieleniu pożyczki  

 hipotecznej. 
 

Warunkiem udzielenia pożyczki hipotecznej jest: 

1. Posiadanie zdolności kredytowej 

2. Ustanowienie zabezpieczenia pożyczki 

                                             
Dane dotyczące zadłużenia klienta 

weryfikowane są  
w Biurze Informacji Kredytowej  
i Krajowym Rejestrze Długów 

  
 

  

PP RR ZZ YY KK ŁŁAA DD   RR EE PP RR EE ZZ EE NN TT AA TT YY WW NN YY   
RRzzeecczzyywwiissttaa  RRoocczznnaa  SSttooppaa  OOpprroocceennttoowwaanniiaa  RRRRSSOO  wwyynnoossii::  1166,,1122%%,,  
jjeeżżeellii::  
11..  ccaałłkkoowwiittaa  kkwwoottaa  ((bbeezz  kkoosszzttóóww  kkrreeddyyttoowwaanniiaa))  ttoo  118800..000000,,0000  zzłł  
22..  ccaałłkkoowwiittaa  kkwwoottaa  ddoo  zzaappłłaattyy::  337777..552277,,9922  zzłł  
33..  oopprroocceennttoowwaanniiaa  zzmmiieennnnee1144,,0000%%,,  ssttooppaa  rreeffeerreennccyyjjnnaa  WWIIBBOORR11MM  

oorraazz  ssttaałłaa  mmaarrżżaa  BBaannkkuu  ww  wwyyssookkoośśccii66,,9999  pp..pp..  
44..  ccaałłkkoowwiittyy  kkoosszztt  ppoożżyycczzkkii119977..552277,,9922zzłł,,  ww  ttyymm::  

aa))  pprroowwiizzjjaa  pprrzzyyggoottoowwaawwcczzaa  11,,0000%%  
bb))  pprroowwiizzjjaa  zzaa  uuddzziieelleenniiee  ppoożżyycczzkkii  33,,0000%%  
cc))  ooddsseettkkii  119900..008888,,9922zzłł  
dd))  ppooddaatteekk  oodd  cczzyynnnnoośśccii  ccyywwiillnnoopprraawwnnyycchh  1199,,0000  zzłł  
ee))  wweekksseell  iinnbbllaannccoo  2200,,0000  zzłł  

55..  ookkrreess  kkrreeddyyttoowwaanniiaa  118800  mmiieessiięęccyy  
66..  118800  rróówwnnyycchh  rraatt  kkaappiittaałłoowwyycchh  ww  wwyyssookkoośśccii  11..000000,,0000  zzłł  pplluuss  

nnaalleeżżnnee  ooddsseettkkii  ppłłaattnnee  ddoo  kkaażżddeeggoo  oossttaattnniieeggoo  ddnniiaa  mmiieessiiąąccaa.. 
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Firma Pogrzebowa Bogusław Wałach 
 

43-360 Bystra, ul. Przedszkolna 17 

        33 817 11 20                 601 52 52 66 
 

kompleksowe usługi związane  
z organizacją pogrzebów 

 usługi całodobowe 
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MECHANIKA
KLIMATYZACJA
WULKANIZACJA

POMOC
DROGOWA

MECHANIKA
KLIMATYZACJA
WULKANIZACJA

POMOC
DROGOWA

tel. 603 532 942
Wilkowice, ul. Swojska 6
(obok gazów technicznych)
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BYSTRZAŃSKI FESTIWAL FILMOWY!

W dniach 16-18 września odbędzie się już 
VII edycja Bystrzańskiego Festiwalu Filmowego 
„Promyk Kina”! Tegoroczny Festiwal nosi nazwę 
„Trzy Oblicza Kina”. 

Zapraszamy wszystkich amatorów i miło-
śników kinematografii oraz dobrego filmu na 
poznanie różnych twarzy kina. Już teraz zdra-
dzimy, że każdy znajdzie coś dla siebie! Nie 
zabraknie pozycji filmowych dla panów, kobie-
cego kina oraz propozycji dla dzieci i młodzieży. 
Festiwalowi będą towarzyszyły wydarzenia takie 
jak wystawa, warsztaty dla dzieci i młodzieży, 
muzyka na żywo z taperem, rozstrzygnięcie 
konkursu filmowego, rodzinna gra terenowa oraz 
spotkanie z gościem specjalnym. 

Szczegółowy repertuar już wkrótce!

Główny Urząd Nadzoru Budowlanego przypomina, że 
jakakolwiek zmiana rodzaju źródła ciepła oraz wykorzystywa-
nego paliwa – nie z uwagi na popełnioną pomyłkę – lecz ze 
względu na potrzebę wykazania w CEEB kotła/pieca węglo-
wego dla innych celów, jak np. uzyskanie dodatku osłonowego 
lub dodatku węglowego, może skutkować odpowiedzialnością 
karną za składanie fałszywego oświadczenia.

Prawidłowość deklaracji mogą sprawdzić osoby upoważ-
nione przez gminy, wymienione w uchwale antysmogowej 
oraz programach ochrony powietrza. Właściciele i zarządcy 
zobowiązani są ustawowo do zapewnienia (co najmniej jednej 
w roku) kontroli stanu technicznego przewodów kominowych, 
podczas której będą również weryfikowane źródła ciepła. 
Zgodnie z przepisami kontrole stanu technicznego przewodów 
kominowych przeprowadzają - osoby posiadające kwalifikacje 
mistrza w rzemiośle kominiarskim lub osoby posiadające 
uprawnienia budowlane w odpowiedniej specjalności.

Zachęcamy do zapoznania się z pełną treścią komunikatu 
Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego: https://www.
gunb.gov.pl/aktualnosc                                         UG w Wilkowicach


